Дело № 2-78-21-479/2024
 УИД 26 MS0066-01-2024-000132-35
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

город  Ставрополь                                                                 20 февраля 2024 года
Мировой судья судебного участка № 4 Ленинского района                                г. Ставрополя Золотарева А.Н.,
при секретаре судебного заседания Головинской В.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 4 Ленинского района г. Ставрополя гражданское дело по исковому заявлению Комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя к Старковой **** о взыскании неосновательного обогащения за пользование земельным участком,
руководствуясь ст. ст. 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя к Старковой ****                        о взыскании неосновательного обогащения за пользование земельным участком – удовлетворить частично.

Взыскать с Старковой *** (паспорт гражданина Российской Федерации серия **) в пользу Комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя (ИНН ***) неосновательное обогащение в виде платы за фактическое пользование земельным участком (13,04 кв.м) с кадастровым номером ****, расположенном по адресу: Ставропольский край,                           г. Ставрополь, ул. ****, за период с 28.12.2020 по 22.03.2023 в размере 9334 рубля 25 копеек.
Взыскать с Старковой *** (паспорт гражданина Российской Федерации серия ***) в бюджет муниципального образования город Ставрополь государственную пошлину в размере                      400 рублей.

В удовлетворении исковых требований Комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя (ИНН ***)                          к Старковой *** (паспорт гражданина Российской Федерации серия ***) о взыскании неосновательного обогащения за пользование земельным участком за период с 03.03.2011 по 27.12.2020                 в размере 26721 рубль 87 копеек, отказать в связи с пропуском срока исковой давности.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд г. Ставрополя в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Разъяснить лицам, участвующим в дела и их представителям, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть ими подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                                               А.Н. Золотарева